HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM

 Số: 27/QĐ-HHDLVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày  28  tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Ban hành Quy chế phối hợp hoạt động giữa

Hiệp hội Du lịch Việt Nam và Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố

CHỦ TỊCH HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội;

Căn cứ Quyết định số 18/2002/QĐ-BNV ngày 25/12/2002 của Bộ Nội vụ về

việc cho phép thành lập Hiệp hội Du lịch Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ Hiệp hội Du lịch Việt Nam (sửa đổi, bổ sung) đã được Bộ

Nội vụ phê duyệt tại Quyết định số 514/QĐ-BNV ngày 06 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Du lịch 2017;

Căn cứ kết quả Đại hội lần thứ V, nhiệm kỳ 2022-2027 của Hiệp hội Du

lịch Việt Nam;

Căn cứ đề xuất của các Hiệp hội Du lịch địa phương là thành viên của Hiệp

hội Du lịch Việt Nam và Tổng Thư ký Hiệp hội Du lịch Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp hoạt động của

Hiệp hội Du lịch Việt Nam và Hiệp hội Du lịch các địa phương nhiệm kỳ V

(2022-2027).

Điều 2. Tổng Thư ký Hiệp hội, các Ủy viên Ban Chấp hành Hiệp hội, Hiệp hội

Du lịch các tỉnh, thành phố là thành viên Hiệp hội Du lịch Việt Nam  và các đơn vị

trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VPHH./.